
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. 180657/Δ6 

Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής Πρότυ-

πων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠAIΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. α) του ν. 4610/2019 «Μέρος Γ’ - Πειραματικά Σχο-

λεία» (Φ.Ε.Κ. 70/Α’/7.5.2019), ως ισχύουν,
β) του αρθ. 63 του ν. 4623/2019 (Φ.Ε.Κ. 134/Α΄/9.8.2019) 

«Ρυθμίσεις για Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» ως 
ισχύουν,

γ) του αρθ. 167 του ν.  4635/2019 (Φ.Ε.Κ 167/Α΄/ 
30.10.2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις»,

δ) της με αριθμ. 176314/Δ6/12-11-2019 (Φ.Ε.Κ 4181/
Β΄/18.11.2019) υπουργικής απόφασης «Αντικατάσταση 
της με αριθμ. 87615/Δ6/31.5.2019 (Φ.Ε.Κ. 2190/τ. Β΄/
7-6-2019) υπουργικής απόφασης «Ρυθμίσεις αναφορικά 
με τον τρόπο λειτουργίας της Επιστημονικής Επιτροπής 
Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.)»,

ε) της με αριθμ. 176306/Δ6/12-11-2019 (Φ.Ε.Κ 966/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./18.11.2019) υπουργικής απόφασης «Αποδοχή 
παραίτησης προέδρου και μελών της Επιστημονικής 
Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων»,

στ) του π.δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

ζ) του π.δ. 81/2019 (Φ.Ε.Κ. 119/Α΄/08-07-2019) «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

η) του π.δ. 83/2019 (Φ.Ε.Κ. 121/Α΄/09-07-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

θ) της με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφασης (Φ.Ε.Κ. 
3009/Β’/25-7-2019) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη»,

ι) του π.δ. 84/2019 (Φ.Ε.Κ. 123/Α΄/2019) «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» 
(Φ.Ε.Κ. 133/Α’/7-8-2019), ως ισχύει,

ιβ) του άρθ. 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (98/Α΄),

ιγ) του ν. 2690/9-3-99 (Φ.Ε.Κ. 45/Α΄): Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, ως 
ισχύει.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού όπως προκύπτει από την με αριθμ. Φ.1/Γ/ 
563/178294/Β1/14-11-2019 εισήγηση της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιστημονικής Επιτροπής Σχολείων 
Πρότυπων και Πειραματικών (Ε.Ε.Π.Π.Σ.) ως ακολούθως:

1. Καλκάνης Γεώργιος του Θεοφάνη με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ075811, Ομότιμος Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήμα-
τος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Εθνικού Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών ως Πρόεδρος.

2. Παπαδόπουλος Νικόλαος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ007576, Διευθυντής του 1ου 12/θεσίου Πειραματι-
κού Δημοτικού Σχολείου Πανεπιστημίου Αθηνών (Μα-
ράσλειο) (μέλος).

3. Μάντζος Λεωνίδας του Αχιλλέα με Α.Δ.Τ. Χ083651, 
Διευθυντής του Πρότυπου Γ.Ε.Λ. Αναβρύτων (μέλος).

4. Καλλιτσάκη Χάιδω του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΝΑ515275, Διευθύντρια 2ου Πειραματικού Γυμνασίου 
Αθήνας (μέλος).

5. Καλυκάκης Δημήτριος του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. 
Π161895, Διευθυντής που υπηρετούσε στο Πειραματικό 
Γ.Ε.Λ Ηρακλείου (μέλος).

6. Παπατσίμπα Λαμπρινή του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ558102, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
που υπηρετεί στο Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου 
Αθηνών (Π.Σ.Π.Α.) (μέλος).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 992

4483

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4484 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 992/22.11.2019

7. Αδαμοπούλου Αμαλία του Στυλιανού με Α.Δ.Τ. 
Φ020685, Εκπαιδευτικός (μέλος).

Γραμματέας ορίζεται η Ριζάκη Αικατερίνη του Ανα-
στασίου με Α.Δ.Τ. ΑΝ602245, εκπαιδευτικός Ε.ΔΙ.Π. του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

Η θητεία των μελών της Ε.Ε.Π.Π.Σ. είναι ενός (1) έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Νοεμβρίου 2019

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009922211190002*


		2019-11-22T21:13:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




